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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУО. Г. Олещук
* т

ПОДОРОЖ МАНДОЛІНЮОі 0Р- 
. ХЕСТРИ В CACKE40AHL

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЩЯ.
Q*«ca Фотаг*. Тїммвс. От .. $54»: _ ---------
Aerie Гумко. Tontiec, От. ----- 4 00 ~
Про*. Ех ге Туру .là. ВмШіоег .. MO ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУР* ДІМ
Д. Оірем, БлеВрмор. Алтж. .... 2Д0 j

!» 'L’ToSïïr.tl
^««д^м^.- .се спі.у Іван Канюка. Келгзра. Алгз .. 100 ^ '**
рш перед п .«шкете есе спра.у ви ^ ...------- п„ . ю 6>л*с* 1 і6і>р* піврічні. 1 квартальні.
року .«владано Так „ будуть від- НееоГітИниГ і ^ ^н М 4 “«'»«• 2 спецжльнмд, 17 спіаь-

^::>сГ,Гт'^'ГиеГи^ ^ к !” -ке випустить на вол» исіо воивцві .. .. Ні,„ , 6>в*лася дискусія. відчитів 5, üpoiu-
Де. хто бачив, щоб багача, жоч б. £ гГнусвТ'са.іТ^паДн М ГШЛОЛЯІ 5- пролетарське, свят-

Ібуееюго. замордували за те. що кш м т ану сяк, (.акт Норкюпайн 1.00 кпинь 4
і НІЖ» рабунку замордував бідною |лк Волощук. Се-твер Сеетр, От, 1.00 craMtMb BUOI PilHO 1Ч :4-1р,д uu6v, 
аптекарською клерка Це коли-6 бід- L Каракоцю*. Фробшіер Саск. .. } ” регулярний застань 16. спеціальних!
ний клерк заеодрука» багача, то бо- 1 Мас щук, Гемтремк, Міш........... 1.00 1а(цань
то давно вже косте югемлв-6. ^ Шастал. Гуркет. Онт.................... 1.00

до 17 Я СПАСАЮТЬ БАГАЧА НД 
ШНУРКА.

п г ари 
До Саскетуеу виїдала ■ другому накладі широко відома М. Ірчама

ГОДИНА ЩІТКАРІВ17.
На скажу , то

І Д.ІЬ мандол акта ордестрзмісце- В Р1ДЖАПНІ САСК.т. Т
гарну моральну роботу в гін місце - Перший наклад розійшовся дуже сморо І треба бу

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ше раз переглянув зміст драми і цим 

разом вона вмйшл* в справленому виді та з деякими 
додатками. '

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

оркестре, кю іггауе вря У ер 
Роб Денді в Сасжагумі Орд есера віл-

_ f
востаж. де вона дині конверте. На
пену єнам склала» шару волану орним* tael нмяевоста: Прожтом, Па
лестрі дфгетоеі і організації, якаКамора. Кенсеа і Домвел. В Кл

ан з аерогвд гостей.аа через кількамчре ІИЮМ
Член Т к КапоріI MU комину .* (Чий театрі

сам ТА РІПІ ШАІ і
Замовляйте, доки ше не розійшовся І цей накладі 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.

ЙрОШМОЮ т. Сим г. а від
так оркестре larpejn ІпсркадАші” 
КожимЯ вмстуї оркестри присутні Втікали ми колись і царської Росії 

ви нжаЛкм прмшмса. від визиску по
міщика сюди от цей бік океану. ш<4 
іикйти вільніше життя, щоб зароби
ти на куса» хліба собі і допомогти 
дома своїм рідним Але й тутешнє 
житті не було ддв нас таким, яким 
Й9Г0 нам малювали ріж ні агенти. 
Перше всего ми приїхали сюди, як 
фгінві без мови 
Нас обманювали на кожному кроці, 
починаючи від ріжмнх агентів і кінча
ючи фабрикантами та властителями 
копалень. Нас гонили по лісах, за
лізницях. ми виконували найтяжчі ро
боти за найдешевшу платню. Тут 
покажи вали ми ревматизмів, су хіт, 
вссм» того, чим нагороджують робіт
ництво капіталістичні умовним праці 
А до нас їхали з старого краю все 
нові й нові втікачі Аж ось вибухла 
там соціальна революція, пере пірну
ла все до гори дном. За місць пра
цюючих, почали звідтам втікати по
міщики, генерали, князі Втікали в 
світ за очі, куди блише, до своїх. Від
так з блиших місцевостей Почали во
ни розлазитися по цілому світі Так 
з Константинополя почали вони при 
їзджати й'до Монтреалу. Тут їх те
пер зібрадосв таки порядне кубло і

На -50 !Василь Яковів, Поиг, Саск 
Іван Олійник? Бенф. Алта.
М. Мігайчук, Порт Артур, Онт .501 
Іван Гулид, Ревелсток. Б. К...............50

Фінансовий звіт представляється Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу:
ÜKBАІНІАК LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor SU,---------------Winnipeg, Man.

Скат бувший багач, який збаніфоту 
вав і опинився в скрутному стані Тож 
задумав направити свій стан новим 
фахом і замордував аптекарського 
клерка. Коли суд засудив його за це 
на шибеницю, tov його жінка кину
лася між багачів, бувших знайомих. Дорогі Товариші! 
вдалася до Дітройт, а там вдастмте-

мбряв змояу т Оимшеико і иредста- .50 так:
присутнім дітей, сказав, яка 

ід виховала І т мм. >*ра- Приходи.

Ькькі Перенесено з 1924 р
Січень .......................
Лютий .

• підпанки, а подекуди $234.76 
.. 157.32 ! 
.. 211.58 
.. 293.97:

194 75; 
... 200.531 
... 264.53

ааагітоашї ним* темника, кдкидлють-
Лашін. Ки.ся на робіт аа чо-фарше рсь«> органі

зацію ТУРФЛім Лиш вони на 
ВСІ цаиииатгься > За те. що вони не 
дочуть, аби звичайний робітним і 
фермер був свідомий, щоб він читав, 
роавяиаеся. щоб виховував в прали- 
йому світлі сиоїд дітей А ТУРФЛін 
нарад це робить, тому вони на мето 
вакядаюткея Ось наспи.вхірець ни- 
домани» робітничих дітей. Яв вони 
ирейрасно грають і срівають А ие-ж 
iitjf українських робітників і і| ви
ховала -рвбПІіича організацій

Березень
Посилаю Вам $3595 в користь на- Квітень . 

лі автонобілевих фабрик позволи-іи щоі робітнимої преси "У.Р.В", "Ро- Травень 
П ппи з капелюхом в фабриках між бітнниГ і "ФЖ", що зібрано на пре- Червень ! 
робітників і жебрати для виритуваи- совий фонд і передплату на лісти в! 
на свою чоловіка. Робітник е вед місяцю травні.
мягкосердний, а ще * коли перед ним Передплату і пресовий фонд збира- 
наставнть руку жінка. Він не знає ли Елідуючі товариші і товаришки:
Г не допитується на що дає. за що її

знання уновин

Разом $1.557.44

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!РозхОДИ
Січень • А $217 79 

.... Г219.72 

.... 263.16 

.... 195.13 j
........  7.3.85 !
.... 316.20

Нив. Ф БуркоиськнА зібрав на лі-
чоловіка засуджено і хто віАбув та- гту ч. 767 на передп.іату 'Робітниці" ;.,ІПГГИЙ 
кий. Робітник знає, що коли жінка $1.50, на передплату “У Р А" $4 00

Via .тісту ч. 6S9 на пресовий фонд Квітень
Травень 
Червень

Березень
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

жебрає, значить вона бідна і п тре
ба допомогти. Так робітники в Дії- “УУВ*": Ф. Бурковський $1.00 
роЙт складали свої центи, щоб виря-

ІІрмсуіиі привітали промову това
риша гучними оплесками. Потім від
булася друїа часть. Концерт, закін
чуся в юдині 11.30 співом “Черво
ною Прапору в англійській мові 
ПрмсутмІ рояійшлися домів дуже вдо
волені, ^jfeiaTo стояли ще довво на 
хідника* та ділилися своїми вражій- 
мямн » концерту. Не можна також 
оммиуіи, що один з присутних, а вла
сне М Ковальчу|. який є членом во
рожого товариства відділові ТУРФ
Лім в_ Капора дав добро*їїьиу датку 
для оркестри в сумі $5.00 і сказав: 
“Я ніколи не думав, що робітничі ді
ти таж гарно виховуються *. і дав пят- 
ду ні їх дальше виховання. Ці гро
ші передано дірігентові т. Ти мчиш и- 
иові і ж них ній їжиться т. Коваль
чукові щира подяка.

Прихід і каиорського концерту був 
такий: з Продажі тикетів $40.50; жер
тва М. Ковальчука $5 00, разом $45.50, 
які передано т. Тимчишинові

Другий день діти провели в Камо
ра радісно, » 94 серпня їх відвезено 
автомобілями до Кемсе.к. Щоб заоща
дити кошти подорожі залізницею, на- 
іі яго один автомобіль, а другим їзди
ла т-ка Онищенко. Тої самої ночі 
пкля концерту в Кемсек забрано ді

тей назад до Камери, а на другий ве- 
чер діти дали концерт в Доивел, 8 
миль від Канори. Туди завезено ді
тей трьома автомобілями. Концерт 
відбувся я шалі і. Копельчука, бо го
лова народного дому, патріот, не о- 
творив будинку, в якому воробці сви
щуть, бо вікна повибивані Боялися 
патріоти впустити в свій будийок ро
бітничих дітей, бо знають, що ті ді
ти далеко розумніші за них. А що 
концерту s Доивел не було II рої о ло
щено, то не зійшлося багато демей 
Але було багато дітей, які з замилуй 
ванним слухали гру таких самих ді- 

* тей, ак вони. З концерту в Донне.і бу
ло приходу з тикетів $7.20; добровіль
ним даток R Шклярук $2.00; по $1.00: 
В. Ілюк, т-ка М. Копєльчук, В. Хабун, 
Н. Масцюх; Іван Гіроданчук $1.50; Г 
Кучері ц. Разом $15.20. Всім жер
тводавцям щира подяка.

В Доивел на концерті промовляли і 
тл. Онищенко і дірігент Тимчишин. 
Шьм концерту діти вернули ДО Ка
нори і тут перебуди в канорських то-

На лісту ч. 1225 на пресовий фонд 
тувати від смерти букшого багача, ‘ Робітниці : Ф. Бурковський 1.00. 
що замордував бідняка. Тов. Федор Войтків зібрав на лі-

А в тутешній країні така система, сту ч. 687 на передплату “У.Р.В.” | 
що в кого гроші, за тим і закон.

Разом $1,285.85

Повторення:

“РОБІТНИЦЮ"$2.00.
Так то, товариші робітники! А На лісту ч. 687 на пресовий фонд 

скільки то в американських тюрмах “У.Р.В.”: Федор Войтків 50 ц. 
томиться бідних робітників, подібних Тов. Яків Якубенко зібрав на лісту 
до вас і ще й до того або за робітни- ч. 2519 на передплату “У.Р.В.” $2.00. 
чу сгі^аву, або за таку, за яку багаче- На лісту ч. 691 на пресовий фонд 
■і й цолос з голови не впав-би. А : "У.Р.В.”: Яків Якубенко $1.00. 
скільки між ними є невинних. Я сам Тов. Стефан Томчишин зібрав на 
цілі роки томлюся в тюрмі цілком не- лісту ч. 2514 на передплату “У.Р.В.” 
винно, але я не маю средств бороти- S4.00. 
ся і тому мушу сидіти. Я не вбив па 
ніякого американського банкира, не “У.Р.В.”: 
забрав ні його і нічиїх грошей, мені Стефан Томчишин 
не соромно, що я сиджу в тюрмі, бо Стефан Яворський
не винен в ніякому злому вчинкові, М. Селігман ........
але мені болюче. Болюче, бо не ви
нен, але бідний, а для бідного тут не-

Приходи ... 
Розходи . *

$1,557.44
1,285.85

Остається в касі .. 271.59
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічнд 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби
райте передплату від ннших!

^ Адресуйте так: •

то з 'Кияжеськими тір> лами.
На щупавши грунт серед тутешньої 

буржуазії, діставши від неї піддерж
ку, ці недобитки білогвардійщини по
чали видавати тут "Русскую Газету”. 
Є це собі звичайний свисток, що дру
кується в двох мовах: по російськи 
і англійська Ця зграя домагаєтеся 
в камалійського уряду для себе фі
нансової допомоги, а в оплату за це 
обіцяє нищити тут робітничий рух. 
Читаючи теревені цих бувших Гене
ралів, губернаторів та прокураторів 
так і хочеться сказати : “Які-ж бо іці 
дурненькі". Колись в Росії ви мали 
владу, військо, поліцію, весь держав
но-чорносотенний апарат і йе з уміти 
знищити робітничого руху, але він вас 
знищив, а це думаєте зробити туї. 
Шкода старань. Будете ви мити тут 
тарелі в готелях та вулиці завітати. 
І це вийде вам на користь.

піврічний звіт відділу турфдім 
В САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ.

і лісту ч. 2818 на пресовий фонд Дня 25. липня ц. р. відбулися піврі- ! 
чні збори місцевого відділу ТУРФДім, і 

/50 на котрих заряд здав піврінний звіт 
•50 з діядьности відділу, який представ- THE W0RKIN6W0MAN.............25 ляеться так:

Відділ відбув 11 адміністраційних 
зборів, 2 спеціяльних, 1 засідання в 
справі ТУРФДім і 3 порядкових збо
рів. Протягом 6 місяців відограно 15 
представлень, 2 концерти, і у строєно 
4 пікніки. Довгу на домі остає $350.

UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
Cor. Pritchard and McGregor Sts , — Winnipeg m.oТ-ка C. Себастіцнович зібрала но- 

Здоровлю всіх на волі і остаюсь з ву передплату- на “У.Р.В." $2.00; пе
редплату на “Робітницю" $1.50.

На пресовий фонд “Робітниці" на 
лісту ч. 1949 $6.70.

Жертвували:
Д, Себастіянович $1.00; по 50 ц.: С. 

Посилаю Вам $4.00 на передплату Себастіянович, К. Лєвіцька, Р. Білик; 
“У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд. А Нишук 30 ц.; по 25 ц.: Д. Федорук, 
Дякую Вам, що не здержали висилки, І • Лукащук, Й. Бідик, Л. Лукащук,

Д. Волошин, Н. Мощук, І Коакагнл,

$1.25
ма справедливости.

І. О.поважанням

Фінансовий звіт:

Прихід за 6 місяців 
Росхід за 6 місяців

Савт Омага, Небраска.

Дорогі Товариші! УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!$1,764.09
1,692.28

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ.

Місячні збори членства від
ділу Робітничого Запомогово- 
го Товариства в Вінніпегу від
будуться в неділю, 6. вересня в 
годині 8. вечером в салі Укр. 
Роб. Дому.

Всі члени і членкині обовяз- 
ково повинні прибути на ці 
збори і то на час, бо є багато 
справ до вирішення. Всіх<гих 
робітників^ робітниць, що ба- 
жали-б стати членами відділу 
Р.З.Т. щиро вітаємо.

Тоік не забувайте на неділю, * 
6. вересня в годині 8. вечером.

Заряд.

1
Товариші і Товаришки!
Дня 2-го вересня ц. р. при

падає Друга річниця створен
ня Українського Робітничого 
Дому в Транскона і*цим пода
ється до загального відома

і
Остає в касі . $73.81

М. Павук, секр.-скарбник.часопису, хоч моя передплата вже
скінчилася. Відновити передплати на ^ Мешковський, М. Федорович, К. 
час не було в мене спромоги, бо у нас Матушевська, В. Яворська, М. Ку- 
на фармах все погоріло а в місті ти- 3*к» О. Кузік, С. І. Яворський; по 10 ц.: 
сячі робітників без роботи. Нересте- А. Бугера, А. Сарахман, Д. Черняк, L 
рігаю робітників і фармерів в Кана- І Іашка. Разом $6.70.
ді, щоби не їхали до Злучених Дер- Прихід з розігравки на пікніку в На днях ЦВ.К. ТУРФДІМ одержав 
жав, бо тут не знайдуть нічого ліп- користь прес, фонду У.Р.В.. $/.50. листа від хорбго робітника» ІОрка робітницям, ЩО З НЗГОДИ ЦСЇ
того. Капітал визискує працюючих Повторення Гарасимика, з Рочестер, Міни, такс- річниці, старанням ВСІХ україн-
однаково всюди. Податки тут вели- ....uг0 змкту: СЬКИХ робітничих Організацій,
^Mti^rdUr С«№і “Робітницг'на'лістн 300 Дорогі Товариші: - які гуртуються лри УкраїіІ-

літамн робітники не «тніть дістати Ф-м "У PB." на лісти .. 3.75 ськ>« Робітничім Домі в Тран-
тут роботи, тільки молоді, здорові, ;]Р«С фонд “У.РлВ” 3 розітравкн п^ с̂я^Р»оадяС"Р ““‘^^Яіскона, устроюється В салі Укр.
але й то довідуються про них -впе- І|рес фонд Роб|тнии« на л,стн 7 70 Гарасимик що НЄ)Иоже говорити. Я Роб‘ Д°МУ слідуючі підприєм-
ред до ЯК(4 релігії він належить і т. п. ^ подавав оголошення в часописі. що-Нтва:
ки^ГарГрГ.а1>н J шГс'Ги неН«Иа Всі- жертводавцям" і" колекторам *" «хто поміт мені в моїй біді, але

чого їхати Краше боріться з ваши- Травневий Комітет складає щиру по- в|Рте *ені- говармші’ щ0 ані центж *
дяку.

Ва.іентін.

1,

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.ПОВІДОМЛЕННЯ.

Відділ ТУРФДім в Венкувер, 
Б. К. повідомляє всіх жертво
давців, які здожили свої датки 
на будову Українського Робіт
ничого Дому в Венкувер, що 
в неділю, дня 6-го вересня ц. р. 
відбудуться в Клинтон салі, 
на розі вулиць Клинтон і Пен- 
дер дуже важні збори, на яких 
кожного жертводавця присут
ність є конечна.

всім українським робітникам і

В суботу, 5-го вересня, — 
дістав ні відкого.zОрке моя хорове прекрасне представлення — 
мене дуже нудила І не давала мені драма ц 5-ох діях Л. Суходйль- 
С ПОКОЮ ні в день, ні в но чи І я собі

ми клясовими ворогами там де жн
ете. бо полекші для працюючих не бу
де до того часу, поки в суспільному 
л:улі не настане зміна.
- З товариським- привітом.

, Стефан Фіщук.

ПОТРІБНО доглядачкиЗ товариським привітом,За Відділ ТУРФДім в Вен
кувер, Б. К.

до пятеро 
дітей і ведення дому. Жінка повинна 
бути в віці від 35 до 40 літ. Зголошу-

1
Франки3Бурковський, hC°r Томчишин. нагадав, що я працював перед трома

__ роками у Сі-Пі-Арської компанії, то
і до них вдався о поміч. В офісі я ви- 

М онт реал, Кве. не нив свою недугу

ського п. н.:

“ЄВРЕЙСЬКИЙ Р03В0Д”П. Лєйюк, секр.-скарб. ватись до:
C. LieWcki,

4,34 а. 8 Ave. 
* Calgary, Alta.

по вислуханню 
мене, вони дали мені тикет до Роче-

Вступ:*35, 25 і 10 центів. 
Початок точно в год. 8.30 

вечером.

В неділю, 6-го вересня,

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.20 на прес, фонд 

Я!! “У.Р.В.", які я зібрав на забаві
(109)стер.

Та з самим тикетом мені їхати ніяк 
Пояснивши значін- було, то я знайшов ще одного мойого ПОШУКУЮ сього брата Олексан

дра Мудрака, товариша Михайла Вид- 
нівського і швагра Василя Деркача. 
Всі походять з села Кліводина, повіт 
Кіцмань, Буковина. Хто знав-би про 
них, аб^ вони самі, хай зголосяться 
на мою адресу:

' Maftey $1 «нігак, -, 
с|о Л. С. Коня,

R. К. No. 1, 
Leamington, Ont.

свого товариша.
ня робітничої преси, кітькох присут
них гостей на цій забаві посцішили працювали у ОПі-Ар компанії І він 
щиро з жертвами на пресовий фонд МЄиі згодився позичити $40.00 1 я з 
“Укр. Роб*. Вістей".

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! давнього товариша, з яким ми разом

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ' з: тим поїхав.
З тими грішми я тут вже два тиж-

........  $1.00 ні переживаю. Тут все дороге. Най-
..........  1 00 танший харч і станція на день вино-

.50 сить $150. Мені прийдсться бути тут
.................25 найменше три місяці, а грошей вже
.................25 так як нема.

Вступ за вільними датками 
при дверах.

Початок точно в год. S.3Q 
вечером. л

В понеділок (на “Лейбор 
Дей”) 7-го вересня, ^

Жертвували слідуючі товариші:
Петро Бат люк ..........
Федь Іванчук ............
Ігнат Байчун ............
Василь Керничний .

: Стефан Нінах ..........

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фармер- 
ського тижневого часопису

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” (107)Михайло Павчук .20 Отож я звертаюсь до вас товариші, 
НМ^І з великою просьбою а ви повідоиіть

. ,>аз,,м $3.20 товаришів, членів ТУРФДІМ, щоби ме-
До цего долучую ще 80 ц. за що ні помогли хоч дещо, бо иншпої ре- 

прошу мені вислати книжки: "Ціна дн д не маю. Ви-ж бачили мене і 
крови , “В кіхтях білого орла”. "Ko- „ою прикрість, то дуже Вас прошу І 
заччина , “Про суть та причину ту- благаю та на коліна падаю до Вас,

ПОШУКУЮ свого брата Стаха Ро- 
жицького, котрий давніш еперебував 
в Монтрсал, Кве., а в останнє вістку 
я мав від нього з Сидні, ri. С Хто 
знав-би, де він тепер перебуває або 
він сам, зводить написати на дюнним 
подану адресу, за що з горн дякую.

Моя адреса:
Petro Rozycky,

2140 Harbour St.,
Montreal, Que.

mo виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $?; НА ПІВРОКУ $1.

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
Вступ на забаву: 25 і 10 ц. 

’Початок в год. 2. по полу
дим.

»:

беркульози й “Людське суспіль товариші, змилосердіться над мною 
CTf^ та допоможіть мені вилічитися, бо ли-

Жертводавцям щира подяка. ше тут є рада в цих докторів, ж я 6у-
3 товариським привітом,

Т. Іванчук.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян
ського А робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

„ “Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Житта" змагає до того, щоби найкраще 
їх читаяів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

к ♦
Весь чистий дохід з повище

? оголошених підприємств піде 
на піддержання Робітничої Ді- 
точої Школи і робітничих ор- 

і Товариші! Цей лист говорить cm. ганізацій, які істнують при 
;за себе І нам не треба над ним біль- Укр. Роб. Домі в Транскона. 

Якось з тяжкою бідою вдалося мс- ще розводишся. Ходить о негайну Тому прихОДІТЬ громадно на 
ні призбирати пару доларів в кс фінансову поміч бідному робітникові, ц] підприємства та кличте З 
рмсть пресового фонду для “У.Р.В який вже від трох літ мучиться НЯ ДО- , - ; • „ •
Жертву на пресовий фонд “У.Р.В.” в робу горла. Він мас прорізане горло Соб°Ю СВОЇХ сусідів, товаришів 
сумі $4.00 зложив один товариш, що | вставлено залізну рурку. Говорити 1 товаришок! 
гордий з української робітничої ігре- не може, тільки свистить І до того по- За ВДОВОЛЄННЯ ручИТЬ СПСЦІ- 
сн в Канаді, бо знає, що дійсна ро- стійко дорий на болі голови. Хоч які ялЬНО вибраний 

; бїлоста преса, це найкращий лікар тепер тяжкі часи, але по кілька цен
тів можемо скласти І допомогти лему 

з чого бідному робітників тоді коли він
$2.00 на відновлення моєї піврічної в в руках докторів. Тому просимо асі _____ „
передплати за “У.Р.В ", $1.50 на ne- жертви надсилати до 1LRJC ТУРФДІМ ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЗ.Т. 
редпдату “Робгтин* . $1.00 на ne- , ми відсн вже вишлемо в прнзначе- . В ВІННІПЕГУ,
редплату “Ф.Ж." і $4.50 на пресовий не місце. 
фЬнд “У.Р.В ”

На пресовий фонд жертвували:
Ґео. Заплітане _______ А..... <
М. Олещуа .........................................

Разом пресового фонду $4.50.
Жертводавцям щира подяка.

1 Хай жиютк “Українські Робітничі

ду за це Вам дуже вдячний".
Юрко Гарвснмюс. і

1107)
Замітав Ц.В.К. ТУРФДім.

Дорогий Товаришу Редактор!
Гемклтон. Онт. ІЮйіУКУЮ своїх братів Івана і Я- 

кнма з Гладунів, з села Городки, пов, 
Залішики^ Галичина. В минулих ро
ках перебували в Форт Вмліяи, От. 
Хто знає де вони зараз перебувають 
або вони суі даб зголосяться на по
нищу адресу:

задовольнити сво-

Оквзовс число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати 
подачу адресу списки імен і вазвнек та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
шка було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя" та посилати П а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

на кожну 
на вище J. Hladim

Retlerby Chew
(105) > Colline Inlet, Ont.

ІЮМІУКУЮ

Комітет.що вигоює рани робітників: 
Тож посилаю Вам $8.00. \ в дуже важній справі 

йосифа і Марію Котовнчів, з міста 
Копичинці, Галичина. Перед війною 
виїхали до Канади І поселилися на 
фари і я провінції Сасречеван. Хто 
знав би де вони педеживають, або во
ни сані дай напишуть на слідуючу

FARMERS LIFE 4цим повідомляється всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т.’ в Вінніпегу, шо місячні 
вкладки принимається кожно
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Доці.

Центр. Вшс'Комітет ТУРФДІМ.

ОКДАДПАЖ LABOR TEMPLE. 
СОВ РМТСНфВО А МоОМЮОЖ ЯТЯ .------

Адреса:

Central Committee U LF ТА. 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

$4.00 адресу:
ДО Tekla Wodowaka 

f 2362 Grayling А те.,
Hamtramck, Mieh.

-------WnonPEO, MAE. CAB ADA.

(108),I
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